MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL Nº 12, DE 08 DE MAIO DE 2025EDITAL Nº 12, DE 08 DE MAIO DE 2025

Retificação do segundo resultado
Fluxo contínuo
Concessão de auxílio financeiro para docentes e discentes do
Programa de Pós-Graduação em História

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História (PPGHIS) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designada pela
Portaria UNILA nº 559/2024/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 216, de 02 de dezembro de 2024, e no DOU nº 231, s. 2, p. 31, em 02 de dezembro de
2024, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, a retificação do segundo resultado do Edital Nº 20/2024/PPGHIS (Fluxo contínuo)
para concessão de auxílio financeiro para participação em eventos acadêmicos com apresentação de trabalhos ou atividades de trabalho de campo, coleta
de dados, visitas técnicas e missões de estudo do Programa de Pós-Graduação em História.

1 ONDE SE L1 ONDE SE LÊ:Ê:

SOLICITANTESOLICITANTE CATEGORIACATEGORIA ATIVIDADE CUSTEADAATIVIDADE CUSTEADA VALORVALOR
CONCEDIDOCONCEDIDO

Agatha Virginia Souza
Oliveira Batista

Discente

Participação em eventos acadêmicos com
apresentação de trabalhos

(Pagamento de taxa de inscrição R$ 320,00 e três
diárias R$ 335,00 x 3 = R$ 1.005,00)

R$ 1.325,00

2 LEIA-SE:2 LEIA-SE:

SOLICITANTE SOLICITANTE CATEGORIACATEGORIA ATIVIDADE CUSTEADAATIVIDADE CUSTEADA VALORVALOR
CONCEDIDOCONCEDIDO

Agatha Virginia Souza
Oliveira Batista

Discente

Participação em eventos acadêmicos com
apresentação de trabalhos

(Pagamento de taxa de inscrição R$ 320,00 e três
diárias R$ 380,00 x 3 = R$ 1.140,00)R$ 380,00 x 3 = R$ 1.140,00)

R$ 1.460,00R$ 1.460,00

ROSANGELA DE JESUS SILVA

ROSANGELA DE JESUS SILVA

Edital nº 12/2025/PPGHis, com publicação no Boletim de Serviço nº 91, de 23 de Maio de 2025.